МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от«ЛЗ». 2022 г. №

Об утверждении перечня
вакантных должностей учителей
для участия в 2023 году в программе
«Земский учитель»

В целях реализации постановления Правительства Республики
Мордовия от 31 декабря 2019 г. № 549 «О предоставлении единовременных
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек», на
основании решения Комиссии по отбору вакантных должностей в
общеобразовательных организациях Республики Мордовия для участия в
конкурсном отборе на получение единовременной компенсационной
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо города с населением до
50 тыс.человек (протокол № 1 от 23.12.2022 г.),
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень вакантных должностей
учителей в общеобразовательных организациях Республики Мордовия для
участия в 2023 году в конкурсном отборе на получение единовременной
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо города с
населением до 50 тыс.человек.

2. Региональному координатору реализации программы «Земский
учитель» Рязановой Т.В., заместителю директора ГБУ РМ «Центр оценки
качества образования -  «Перспектива», и региональному оператору
реализации проекта ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников
«Педагог 13.ру» (ректор -  Самсонова Т.В.) обеспечить внесение
утвержденного перечня вакансий на портал «Земский учитель».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра И.К.Дугушкина. .

Министр Е.П.Солдатова

Исп.Рязанова Т.В.,391807

Приложение
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от «15» /X . 2022 г. № У ЗЗ/

Перечень
вакантных должностей учителей в общеобразовательных организациях

Республики Мордовия для участия в 2023 году в конкурсном отборе на
получение единовременной компенсационной выплаты учителю,

прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты,
либо рабочие поселки, либо города с населением до 50 тыс.человек

№ Наименование 0 0 Наименование
вакансии

Кол-во
часов

1 . МОБУ «Ичалковская средняя
общеобразовательная школа»
Ичалковского
муниципального района

Учитель
математики

24

2. МБОУ Кадошкинская
средняя общеобразовательная
школа» Кадошкинского
муниципального района

Учитель русского
языка и
литературы

18

3. МБОУ «Комсомольская
средняя общеобразовательная
школа № 2» Чамзинского
муниципального района

Учитель русского
языка и
литературы

24

4. МБОУ «Барашевская средняя
общеобразовательная школа»
Т еньгушевского
муниципального района

Учитель
начальных
классов

21

5 МБОУ «Ковылкинская
средняя общеобразовательная
школа №3» Ковылкинского
муниципального района

Учитель физики и
математики

18

6 МБОУ «Комсомольская
средняя общеобразовательная
школа № 1» Чамзинского
муниципального района

Учитель химии и
биологии

18

Пояснительная

к проекту приказа «Об утверждении перечня вакантных должностей для
участия в программе «Земский учитель» в 2023 году»

Квота на 2023 год -  6 вакансий.
По информации, представленной МОУО, всего вакансий - 68 (из них:

учитель англ, языка -12, учитель математики -  10, учитель физики- 6,
учитель физики и математики- 4, учитель русского языка и литературы -  5,
учитель химии и биологии -6, учитель начальных классов -  4, учитель
истории -2, учитель физической культуры -2 ).

10 вакансий -  меньше 18 часов (не могут участвовать в программе
Земский учитель).

При выборе вакантных должностей приоритетными являются
общеобразовательные организации:

вакансия в которых открыта более двух лет (по информации от МОУО
таких 5);
количество обучающихся не менее 50 человек;
предоставление учителю служебного жилого помещения или наличие

возможности компенсации педагогу за оплату аренды жилого помещения.

Более двух лет вакансия - 5 вакансий:
№ Наименование ОО вакансия

1 Инсарская СОШ №  1 учитель англ.языка

2 Сабаевская СОШ учитель истории и

общ ествознания

3 Сабаевская СОШ учитель математики

4 Белозерьевская СОШ учитель математики

5 Торбеевская СОШ №  1 учитель физики

Ни по одной из них не предоставляется служебное жилье и отсутствует
возможность компенсации за съемное жилье.

Кол-во обучающихся не менее 50 человек - 52 вакансии в ОО.
Из 52 ОО предоставляют служебное жилье - 19 вакансий, из них 1 ОО

(«Чукальская ООШ») с количеством обучающихся меньше 50 человек.
Таким образом, удовлетворяют приоритетным критериям (кол-во

обучающихся и наличие служебного жилья) 18 вакансий:
№ Н аименование ОО вакансия

1 М О БУ  «И чалковская СОШ » У читель математики

2 М БО У  К адош кинская СОШ У читель русского
язы ка

3 М БО У  «К раснопресненская средняя
общ еобразовательная ш кола»

У читель русского
язы ка и литературы

4 М БО У  «Краснопресненская средняя
общ еобразовательная ш кола»

У читель математики

5 М БО У  «К очелаевская СОШ » У читель иностранного
язы ка

6 М БО У  «К очелаевская СОШ » У читель физики

7 М БО У  «К овы лкинская СОШ  № 3» У читель физики

8 М БО У  «К овы лкинская СОШ  № 3» У читель английского
язы ка

9 М БО У  «Бараш евская СОШ » У читель начальных
классов

10 М БО У  «К омсомольская средняя общ еобразовательная
ш кола №  2»

У читель русского
язы ка и литературы

11 М БО У  «К омсомольская средняя общ еобразовательная
ш кола №  2»

У читель музыки

12 М БО У  «К омсомольская средняя общ еобразовательная
ш кола №  3»

У читель биологии

13 М БО У  «Лицей № 1» р.п. Чамзинка У читель биологии и
химии

14 М БО У  «Лицей № 1» р.п. Чамзинка У читель технологии

15 М БО У  «Лицей № 1» р.п. Чамзинка У читель физической
культуры

16 М БО У  «Чамзинская СО Ш  № 2» У читель химии и
биологии

17 М БО У  «К омсомольская средняя общ еобразовательная
ш кола №  1»

У читель биологии,
химии

18 М БО У  «К омсомольская средняя общ еобразовательная
ш кола №  2»

У читель русского языкг
и литературы

Конкурсная комиссия по отбору вакансий, с учетом количества
обучающихся в ОО и по согласованию с МОУО, предлагает Министерству

образования Республики Мордовия включить в перечень вакантных
должностей в общеобразовательных организациях Республики Мордовия для
участия в 2023 году в конкурсном отборе на получение единовременной
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо города с
населением до 50 тыс.человек, следующие вакансии:

№ Н аименование  учреждения Наименование

имею щ ихся

вакансий

Количество

учебных

часов

1 М ОБУ  «И чалковская средняя
общ еобразовательная ш кола»
И чалковского м униципального
района

У читель математики 24

2 М БО У  К адош кинская средняя
общ еобразовательная ш кола»
К адош кинского муниципального
района

У читель русского
язы ка и литературы

18

3 М БО У  «К омсомольская средняя
общ еобразовательная ш кола №  2»
Чамзинского муниципального
района

У читель русского
язы ка и литературы

24

4 М БОУ «Бараш евская средняя
общ еобразовательная ш кола»
Теньгуш евского муниципального
района

У читель начальных
классов

21

5 М БОУ «К овы лкинская средняя
общ еобразовательная ш кола № 3»
Ковы лкинского муниципального
района

У читель физики и
математики

18

6 М БО У  «К омсомольская средняя
общ еобразовательная ш кола №  1»
Чамзинского муниципального
района

У читель химии и
биологии

18

Информация по всем имеющимся вакансиям направлена в МГПУ
им. М.Е. Евсевъева.

Региональный координатор Т.В.Рязанова